



平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

上場会社名 ジェコス株式会社
 コード番号 9991
 代表者 取締役社長 岩本 宣彦
 問合せ先責任者 取締役 横瀬 力

平成 19 年 7 月 25 日
 上場取引所 東証 1 部
 URL <http://www.gecoss.co.jp>
 TEL (03) 3660-0776

(百万円未満四捨五入)

1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 6 月 30 日)

(1) 連結経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	24,197	2.3	914	△11.8	845	△17.9	353	△33.2
19年3月期第1四半期	23,645	2.0	1,036	△1.0	1,029	0.7	528	7.4
19年3月期	101,860	—	4,552	—	4,444	—	2,287	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	9	68	—	—
19年3月期第1四半期	14	50	—	—
19年3月期	62	80	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%		円 銭	
20年3月期第1四半期	87,935	29,160	33.2	800	67			
19年3月期第1四半期	85,213	27,287	32.0	749	16			
19年3月期	90,372	28,762	31.8	789	73			

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動によるキャッシュ・フロー		投資活動によるキャッシュ・フロー		財務活動によるキャッシュ・フロー		現金及び現金同等物期末残高	
	百万円		百万円		百万円		百万円	
20年3月期第1四半期	△822	△90	672	2,381				
19年3月期第1四半期	△1,993	36	1,981	1,683				
19年3月期	3,006	△1,641	△402	2,622				

2. 配当の状況

	1株当たり配当金	
	(基準日) 第1四半期末	
19年3月期第1四半期	—	
20年3月期第1四半期	—	

3. 平成 20 年 3 月期の連結業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日) 【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	48,300	0.5	1,900	△9.0	1,800	△12.4	1,000	△5.8	27	46
通期	101,900	0.0	4,600	1.1	4,400	△1.0	2,300	0.5	63	15

4. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）： 無
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無： 有
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無： 有
 (注) 詳細は、4 ページ【定性的情報・財務諸表等】 4. その他 をご覧ください。

(参考) 個別業績の概要

(百万円未満四捨五入)

1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の個別業績 (平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 6 月 30 日)

(1) 個別経営成績 (%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	21,802	1.2	819	△13.8	896	△12.2	476	△15.0
19年3月期第1四半期	21,546	1.1	950	△10.8	1,021	△5.0	560	△1.1
19年3月期	91,481	—	3,644	—	3,579	—	1,900	—

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	13	07	—	—
19年3月期第1四半期	15	39	—	—
19年3月期	52	16	—	—

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年3月期第1四半期	83,698	27,312	27,312	27,312	32.6	749	92	
19年3月期第1四半期	81,388	25,733	25,733	25,733	31.6	706	50	
19年3月期	85,597	26,790	26,790	26,790	31.3	735	59	

2. 平成 20 年 3 月期の個別業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日) 【参考】

(%表示は、通期は対前期、中間期は対前年中間期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円	銭
中間期	44,100	1.9	1,700	△4.0	1,700	△5.3	900	△4.0	24	71
通期	92,000	0.6	3,700	1.5	3,600	0.6	1,900	0.0	52	17

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想につきましては、平成 19 年 4 月 27 日に公表いたしました数値を修正しておりません。

なお、本資料に記載されている業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成されたものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

業績予想の前提となる仮定等については、4 ページ【定性的情報・財務諸表等】3.連結業績予想に関する定性的情報 をご覧ください。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 1 四半期における建設業界は、民間建設需要は大都市圏を中心に堅調に推移したものの、公共投資の縮減の影響などにより、依然として厳しい状況が続きました。

このような経営環境のもとで当企業集団は、コア事業である仮設事業のほか、鋼製加工製品、請負工事などの周辺事業分野における拡販に注力するとともに、建設機械の賃貸を主たる事業とする子会社群との連携を密にし、グループ総合力の強化を図ることなどにより、シェアの拡大に努めてまいりました。

その結果、当第 1 四半期における連結売上高は 241 億 97 百万円と前年同期比 2.3%の増収となりましたが、利益面におきましては、主に鋼材市況価格が高水準で推移したことが原価を押し上げる要因となったことなどから、経常利益で 8 億 45 百万円と前年同期比 17.9%の減益、四半期純利益では 3 億 53 百万円と前年同期比 33.2%の減益となりました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

(1) 資産の状況

当第 1 四半期末における資産の部は、前連結会計年度末と比較して 24 億 37 百万円(2.7%)減少し、879 億 35 百万円となりました。これは主に、受取手形及び売掛金が 20 億 11 百万円減少したことによるものであります。

(2) 負債の状況

当第 1 四半期末における負債の部は、前連結会計年度末と比較して 28 億 35 百万円(4.6%)減少し、587 億 75 百万円となりました。これは主に、支払手形及び買掛金が 37 億 12 百万円減少したことによるものであります。

(3) 純資産の状況

当第 1 四半期末における純資産の部は、前連結会計年度末と比較して 3 億 98 百万円(1.4%)増加し、291 億 60 百万円となりました。これは主に、剰余金の配当が 3 億 28 百万円となった一方、四半期純利益として 3 億 53 百万円を計上し、その他有価証券評価差額金が 3 億 74 百万円増加したことによるものであります。その結果、自己資本比率は 33.2%となりました。

(4) キャッシュ・フローの状況

当連結会計年度における連結ベースの現金及び現金同等物残高は、前連結会計年度末と比べ△241 百万円減少(9.2%)し、23 億 81 百万円となりました。

なお、各キャッシュ・フローの状況は以下のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当第 1 四半期における営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益を 8 億 45 百万円確保したものの、仕入債務の減少額が 37 億 2 百万円となったことに加え、法人税等の支払額が 12 億 33 百万円となったことにより、△8 億 22 百万円(前年同期△19 億 93 百万円)となりました。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当第 1 四半期における投資活動によるキャッシュ・フローは△90 百万円(前年同期 36 百万円)となりました。これは主に、有形固定資産の取得による支出が 99 百万円となったことによるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当第 1 四半期における財務活動によるキャッシュ・フローは 6 億 72 百万円(前年同期 19 億 81 百万円)となりました。これは主に仮設鋼材購入等の事業用資金を短期借入金により調達し、短期借入金が 10 億円増加したことによるものであります。

3. 連結業績予想に関する定性的情報

当企業集団をとりまく経営環境は、建設業界における受注競争激化の影響を受け、価格競争も厳しさを増すことが予想され、また、鋼材市況価格が依然として高水準で推移していることなどから、大幅な改善は期待できない状況にあります。

以上のことから、業績予想につきましては、平成 19 年 4 月 27 日に公表いたしました数値を修正しておりません。

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

法人税等の計上基準は、年間予測税率として見積実効税率を用いて計算しております。

また、影響額が僅少な項目につき、一部簡便な手続きを採用しております。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

有形固定資産の減価償却方法について、従来、主として取得価額の 10%を残存価額とする定率法により減価償却を実施しておりましたが、法人税法改正に伴い平成 19 年 3 月 31 日以前に取得した資産については、従来の減価償却計算を継続するとともに、償却可能限度額まで償却が到達した資産については、翌連結会計年度から 5 年間の均等償却を行なうことといたしました。また、平成 19 年 4 月 1 日以降に取得した有形固定資産についても、改正後の償却率を適用し、減価償却費を計上しております。これにより、従来の計算方法と比較して減価償却費は 21 百万円増加しております。

5. (要約) 四半期連結財務諸表等

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

区分	注記 番号	前第1四半期末 (平成18年6月30日)		当第1四半期末 (平成19年6月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年3月31日)		増減 (対前年 度末)	
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)		
(資産の部)									
I 流動資産									
現金及び預金		1,688		2,385		2,629		△ 244	
受取手形及び売掛金		32,276		32,760		34,771		△ 2,011	
たな卸資産		25,203		26,331		26,844		△ 513	
その他		2,432		2,378		2,290		88	
貸倒引当金		△ 423		△ 439		△ 460		21	
流動資産合計		61,176	71.8	63,415	72.1	66,075	73.1	△ 2,659	
II 固定資産									
有形固定資産 ※1									
賃貸用建設機械		1,817		1,271		1,387			
建物及び構築物		3,851		3,693		3,744			
土地		13,618		13,661		13,661			
その他		1,417	20,703	1,327	19,951	1,331	20,123	△ 171	
無形固定資産			239		239		250	△ 11	
投資その他の資産									
投資有価証券		1,189		2,766		2,125			
その他		2,880		2,508		2,726			
貸倒引当金		△ 973	3,096	△ 944	4,330	△ 926	3,925	405	
固定資産合計			24,038		24,520		24,297	222	
資産合計			85,213		87,935		90,372	△ 2,437	

区分	注記 番号	前第1四半期末 (平成18年6月30日)		当第1四半期末 (平成19年6月30日)		前連結会計年度の 要約連結貸借対照表 (平成19年3月31日)		増減 (対前年 度末)	
		金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	
(負債の部)									
I 流動負債									
支払手形及び買掛金		28,951		31,681		35,394		△ 3,712	
短期借入金		16,150		18,250		17,250		1,000	
一年内返済予定の 長期借入金		3,900		—		—		—	
引当金		1,171		1,282		913		369	
その他		4,292		3,692		4,123		△ 431	
流動負債合計		54,464	63.9	54,906	62.4	57,680	63.8	△ 2,774	
II 固定負債									
長期借入金		—		600		600		—	
再評価に係る 繰延税金負債		2,212		2,212		2,212		—	
退職給付引当金		642		445		503		△ 58	
役員退職慰労引当金		324		334		324		10	
その他		284		277		290		△ 13	
固定負債合計		3,462	4.1	3,869	4.4	3,930	4.3	△ 61	
負債合計		57,927	68.0	58,775	66.8	61,610	68.2	△ 2,835	
(純資産の部)									
I 株主資本									
資本金		4,398	5.2	4,398	5.0	4,398	4.9	—	
資本剰余金		4,596	5.4	4,596	5.2	4,596	5.1	—	
利益剰余金		19,950	23.4	21,553	24.5	21,528	23.8	25	
自己株式		△ 7	△ 0.0	△ 9	△ 0.0	△ 8	△ 0.0	△ 0	
株主資本合計		28,937	34.0	30,537	34.7	30,513	33.8	24	
II 評価・換算差額等									
その他有価証券 評価差額金		233	0.3	499	0.6	126	0.1	374	
繰延ヘッジ損益		△ 7	△ 0.0	—	—	—	—	—	
土地再評価差額金		△ 1,876	△ 2.2	△ 1,876	△ 2.1	△ 1,876	△ 2.1	—	
評価・換算差額等合計		△ 1,650	△ 1.9	△ 1,377	△ 1.6	△ 1,750	△ 1.9	374	
純資産合計		27,287	32.0	29,160	33.2	28,762	31.8	398	
負債純資産合計		85,213	100.0	87,935	100.0	90,372	100.0	△ 2,437	

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

区分	注記 番号	前第1四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)		当第1四半期 (自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)		増減 (対前年 同期比)	前連結会計年度の 要約連結損益計算書 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	
		金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)		金額 (百万円)	百分比 (%)
I 売上高		23,645	100.0	24,197	100.0	552	101,860	100.0
II 売上原価		19,734	83.5	20,344	84.1	611	85,166	83.6
売上総利益		3,911	16.5	3,853	15.9	△ 58	16,694	16.4
III 販売費及び一般管理費		2,875	12.2	2,939	12.1	64	12,142	11.9
営業利益		1,036	4.4	914	3.8	△ 123	4,552	4.5
IV 営業外収益								
受取利息		1		1			4	
受取配当金		3		2			23	
持分法による投資利益		21		21			93	
その他		28	53	10	33	△ 19	42	161
V 営業外費用								
支払利息		46		57			200	
手形売却損		13		23			68	
その他		0	60	21	101	42	1	270
経常利益		1,029	4.4	845	3.5	△ 184	4,444	4.4
VI 特別利益								
固定資産売却益		2		—			4	
関係会社株式売却益		—		—			3	
会員権貸倒引当金戻入額		—		—			20	
退職給付引当金戻入益		—		—			4	
前期修正益		10		—			10	
その他		1	13	—	—	△ 13	3	43
VII 特別損失								
固定資産処分損		5		—			55	
投資有価証券評価損		—		—			1	
工事損失引当金繰入額		—		—			70	
会員権処分損		7		—			7	
会員権減損処理額		2		—			—	
その他		1	15	—	—	△ 15	16	150
税金等調整前四半期 (当期) 純利益		1,027	4.3	845	3.5	△ 181	4,337	4.3
法人税、住民税及び 事業税		498		480			1,757	
法人税等調整額		—	498	13	493	△ 6	292	2,049
四半期(当期) 純利益		528	2.2	353	1.5	△ 176	2,287	2.2

(3) 四半期連結株主資本等変動計算書 (自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)

	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
平成19年3月31日残高 (百万円)	4,398	4,596	21,528	△ 8	30,513
第1四半期変動額					
剰余金の配当			△ 328		△ 328
四半期純利益			353		353
自己株式の取得				△ 0	△ 0
株主資本以外の項目の 第1四半期変動額 (純額)					—
第1四半期変動額合計 (百万円)	—	—	25	△ 0	24
平成19年6月30日残高 (百万円)	4,398	4,596	21,553	△ 9	30,537

	その他有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算差額 等合計	純資産合計
平成19年3月31日残高 (百万円)	126	△ 1,876	△ 1,750	28,762
第1四半期変動額				
剰余金の配当			—	△ 328
四半期純利益			—	353
自己株式の取得			—	△ 0
株主資本以外の項目の 第1四半期変動額 (純額)	374		374	374
第1四半期変動額合計 (百万円)	374	—	374	398
平成19年6月30日残高 (百万円)	499	△ 1,876	△ 1,377	29,160

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

区分	前第1四半期	当第1四半期	前連結会計年度の要約連結 キャッシュ・フロー計算書
	(自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)	(自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)	(自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)
	金額 (百万円)	金額 (百万円)	金額 (百万円)
I 営業活動によるキャッシュ・フロー			
1 税金等調整前四半期(当期)純利益	1,027	845	4,337
2 減価償却費	266	262	1,099
3 貸倒引当金の増加額または減少額(△)	△ 25	△ 4	1
4 退職給付引当金の増加額または減少額(△)	△ 50	△ 58	△ 189
5 持分法による投資損失または投資利益(△)	△ 21	△ 21	△ 93
6 売上債権の減少額または増加額(△)	763	2,037	△ 1,879
7 たな卸資産の減少額または増加額(△)	1,267	513	△ 376
8 仕入債務の増加額または減少額(△)	△ 4,095	△ 3,702	2,630
9 その他	310	569	△ 439
小計	△ 557	443	5,091
10 利息及び配当金の受取額	4	5	45
11 利息の支払額	△ 53	△ 37	△ 200
12 法人税等の支払額	△ 1,386	△ 1,233	△ 1,930
営業活動によるキャッシュ・フロー	△ 1,993	△ 822	3,006
II 投資活動によるキャッシュ・フロー			
1 有形固定資産の取得による支出	△ 53	△ 99	△ 792
2 有形固定資産の売却による収入	60	38	205
3 無形固定資産の取得による支出	△ 16	△ 8	△ 48
4 関係会社株式の取得による支出	—	—	△ 1,000
5 関係会社株式の売却による収入	—	—	132
6 その他	44	△ 22	△ 138
投資活動によるキャッシュ・フロー	36	△ 90	△ 1,641
III 財務活動によるキャッシュ・フロー			
1 短期借入金の増加額または減少額(△)	2,200	1,000	3,300
2 長期借入金の返済による支出	—	—	△ 3,900
3 長期借入れによる収入	—	—	600
4 自己株式の取得による支出	△ 0	△ 0	△ 2
5 配当金の支払額	△ 219	△ 328	△ 400
財務活動によるキャッシュ・フロー	1,981	672	△ 402
IV 現金及び現金同等物の増加額 または減少額(△)	24	△ 241	963
V 現金及び現金同等物の期首残高	1,659	2,622	1,659
VI 現金及び現金同等物の 四半期末(期末)残高	1,683	2,381	2,622

注記事項

(法人税法改正に伴う当第1四半期における影響額)

有形固定資産の減価償却方法について、従来、主として取得価額の10%を残存価額とする定率法により減価償却を実施していましたが、法人税法改正に伴い当連結会計年度から、減価償却計算方法を変更したことにより、当第1四半期における減価償却費は従来の方法と比較して以下のとおり増加しております。

(単位：百万円)

	売上原価	販売費及び一般管理費	計
平成19年3月末 償却済資産	14	5	18
平成19年4月以降 新規取得資産	1	2	2
計	15	6	21

(四半期連結貸借対照表関係)

当第1四半期末 平成19年6月30日現在	前連結会計年度末 平成19年3月31日現在
※1 有形固定資産の減価償却累計額 16,759百万円	※1 有形固定資産の減価償却累計額 17,070百万円
2 受取手形裏書譲渡高 88百万円	2 受取手形裏書譲渡高 216百万円
四半期末日満期手形の会計処理 四半期末日満期手形の会計処理は、満期日に決済されたものとして処理しております。 当第1四半期末日(金融機関休業日)が満期日にあたり同日決済されたものとして処理した満期手形の金額は次のとおりであります。 受取手形 666百万円 支払手形 2,401百万円	連結会計年度末日満期手形の会計処理 連結会計年度末日満期手形の会計処理は、満期日に決済されたものとして処理しております。 当連結会計年度末日(金融機関休業日)が満期日にあたり同日決済されたものとして処理した満期手形の金額は次のとおりであります。 受取手形 872百万円 支払手形 2,382百万円

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書関係)

当第1四半期 自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日	前連結会計年度 自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日
1 現金及び現金同等物の四半期連結貸借対照表科目別の内訳 現金及び預金第1四半期末残高 2,385百万円 預入期間が3か月を超える 定期預金、定期積金 —) 5 現金及び現金同等物 第1四半期末残高 2,381	1 現金及び現金同等物の連結貸借対照表科目別の内訳 現金及び預金期末残高 2,629百万円 預入期間が3か月を超える 定期預金、定期積金 —) 8 現金及び現金同等物期末残高 2,622

(要約) 四半期個別財務諸表等

(1) (要約) 四半期個別貸借対照表

区分	前第1四半期末 (平成18年6月30日)		当第1四半期末 (平成19年6月30日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成19年3月31日)		増減 (対前年 度末)	
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)		
(資産の部)								
I 流動資産								
現金及び預金	414		1,018		1,011		6	
受取手形	10,450		9,158		10,412		△ 1,254	
売掛金	20,333		22,061		22,398		△ 336	
たな卸資産	25,128		26,246		26,775		△ 529	
その他	3,121		2,945		2,939		6	
貸倒引当金	△ 646		△ 715		△ 721		6	
流動資産合計	58,801	72.2	60,714	72.5	62,814	73.4	△ 2,100	
II 固定資産								
有形固定資産								
土地	13,283		13,326		13,326			
その他	5,250	18,533	4,712	18,038	4,787	18,113	21.1	△ 75
無形固定資産		214		212		224	0.3	△ 12
投資その他の資産								
投資有価証券	1,239		2,846		2,227			
その他	3,369		2,567		2,887			
貸倒引当金	△ 768	3,841	△ 678	4,735	△ 668	4,445	5.2	289
固定資産合計		22,587		22,985		22,783	26.6	202
資産合計		81,388		83,698		85,597	100.0	△ 1,899

区分	前第1四半期末 (平成18年6月30日)		当第1四半期末 (平成19年6月30日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成19年3月31日)		増減 (対前年 度末)
	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)	構成比 (%)	金額 (百万円)
(負債の部)							
I 流動負債							
支払手形	13,608		8,276		10,829		△ 2,553
買掛金	13,714		21,741		22,595		△ 854
短期借入金	16,150		18,250		17,250		1,000
一年内返済予定の 長期借入金	3,900		—		—		—
未払法人税等	473		427		991		△ 564
引当金	994		1,079		791		288
その他	3,527		2,923		2,600		323
流動負債合計	52,366	64.3	52,696	63.0	55,057	64.3	△ 2,361
II 固定負債							
長期借入金	—		600		600		—
再評価に係る 繰延税金負債	2,212		2,212		2,212		—
退職給付引当金	590		391		446		△ 55
役員退職慰労引当金	226		229		220		9
その他	262		259		272		△ 13
固定負債合計	3,290	4.0	3,691	4.4	3,750	4.4	△ 59
負債合計	55,655	68.4	56,387	67.4	58,807	68.7	△ 2,420
(純資産の部)							
I 株主資本							
資本金	4,398	5.4	4,398	5.3	4,398	5.1	—
資本剰余金							
資本準備金	4,596	5.6	4,596	5.5	4,596	5.4	—
利益剰余金							
(1) 利益準備金	490		490		490		—
(2) その他利益剰余金							
買換資産特定積立金	44		44		44		—
特別償却準備金	12		2		2		—
別途積立金	16,838		18,438		16,838		—
繰越利益剰余金	1,012	22.6	728	23.5	2,180	22.8	148
自己株式	△ 7	△ 0.0	△ 9	△ 0.0	△ 8	△ 0.0	△ 0
株主資本合計	27,383	33.6	28,687	34.3	28,539	33.3	148
II 評価・換算差額等							
その他有価証券 評価差額金	233	0.3	501	0.6	128	0.2	374
繰延ヘッジ損益	△ 7	△ 0.0	—	—	—	—	—
土地再評価差額金	△ 1,876	△ 2.3	△ 1,876	△ 2.2	△ 1,876	△ 2.2	—
評価・換算差額等合計	△ 1,650	△ 2.0	△ 1,375	△ 1.6	△ 1,748	△ 2.0	374
純資産合計	25,733	31.6	27,312	32.6	26,790	31.3	521
負債純資産合計	81,388	100.0	83,698	100.0	85,597	100.0	△ 1,899

(2) (要約) 四半期個別損益計算書

区分	前第1四半期 (自 平成18年4月1日 至 平成18年6月30日)		当第1四半期 (自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)		増減 (対前年 同期比)	前事業年度の 要約損益計算書 (自 平成18年4月1日 至 平成19年3月31日)	
	金額 (百万円)	百分比 (%)	金額 (百万円)	百分比 (%)		金額 (百万円)	百分比 (%)
I 売上高	21,546	100.0	21,802	100.0	256	91,481	100.0
II 売上原価	18,474	85.7	18,809	86.3	335	78,794	86.1
売上総利益	3,072	14.3	2,993	13.7	△ 79	12,687	13.9
III 販売費及び一般管理費	2,122	9.8	2,174	10.0	52	9,043	9.9
営業利益	950	4.4	819	3.8	△ 131	3,644	4.0
IV 営業外収益							
受取利息	8		5			26	
受取配当金	106		150			155	
その他	16	0.6	5	0.7	30	204	0.2
V 営業外費用							
支払利息	46		57			199	
手形売却損	13		23			68	
その他	—	0.3	3	0.4	24	0	0.3
経常利益	1,021	4.7	896	4.1	△ 124	3,579	3.9
VI 特別利益							
固定資産売却益	0		—			0	
関係会社株式売却益	—		—			92	
会員権貸倒引当金戻入額	—	0.0	—	—	△ 0	20	0.1
VII 特別損失							
固定資産処分損	4		—			30	
投資有価証券評価損	—		—			1	
会員権処分損	7		—			7	
会員権減損処理額	2		—			—	
工事損失引当金繰入額	—	0.1	—	—	△ 13	70	0.1
税引前四半期 (当期) 純利益	1,007	4.7	896	4.1	△ 111	3,583	3.9
法人税、住民税及び 事業税	447		420			1,390	
法人税等調整額	—	2.1	420	1.9	△ 27	293	1.8
四半期(当期) 純利益	560	2.6	476	2.2	△ 84	1,900	2.1

(3) 四半期個別株主資本等変動計算書 (自 平成19年4月1日 至 平成19年6月30日)

	資本剰余金		利益剰余金					利益剰余金合計
	資本金	資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金				
				買換資産 特定積立金	特別償却 準備金	別途積立金	繰越利益 剰余金	
平成19年3月31日残高 (百万円)	4,398	4,596	490	44	2	16,838	2,180	19,554
第1四半期変動額								
剰余金の配当							△ 328	△ 328
別途積立金の積立						1,600	△ 1,600	—
四半期純利益							476	476
自己株式の取得								—
株主資本以外の項目の 第1四半期変動額 (純額)								—
第1四半期変動額合計	—	—	—	—	—	1,600	△ 1,452	148
平成19年6月30日残高 (百万円)	4,398	4,596	490	44	2	18,438	728	19,702

	自己株式	株主資本 合計	その他有価 証券評価 差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計	純資産合計
平成19年3月31日残高 (百万円)	△ 8	28,539	128	△ 1,876	△ 1,748	26,790
第1四半期変動額		—			—	
剰余金の配当		△ 328			—	△ 328
別途積立金の積立		—			—	—
四半期純利益		476			—	476
自己株式の取得	△ 0	△ 0			—	△ 0
株主資本以外の項目の 第1四半期変動額 (純額)		—	374		374	374
第1四半期変動額合計	△ 0	148	374	—	374	521
平成19年6月30日残高 (百万円)	△ 9	28,687	501	△ 1,876	△ 1,375	27,312